
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore  Statale “L.Cerebotani” 
Via G.Galilei, 1 - 25017 Lonato del Garda (BS) 

Pec: bsis03300r@pec.istruzione.it   e-mail: bsis03300r@istruzione.it 
sito:www.iislonato.gov.it 

tel: 0309913355 - 0309130420 C.F. 84001580178 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

FINANZIATO CON AVVISO Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 

ANNUALITA’ 2014/2020 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 Vista la delibera n° 4 del verbale n° 7 del Collegio Docenti del 11/06/2015 di approvazione  

Progetto Fse Pon “Per la scuola per competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I 

– Istruzione  Asse II Infrastrutture per l’istruzione. 

 Vista la delibera n°7 del Consiglio d’Istituto del 03/06/2015 di adesione PON 2014-2020 

Fondi strutturali europei; 
 Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

 Vista la delibera n° 2 del  15/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018; 

 Vista l’autorizzazione del 23/07/2018 Prot. AOODGEFID/23616 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Progetto entro il 31/08/2019 

“Autorizzazione del progetto e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola per competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSE – 

avviso  pubblico  AOODGEFID/3504  del 23/07/2018 “Potenziamento della Cittadinanza 
Europea” -definito nella tabella sottostante 

D E C R E T A  

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto – Programma 

Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento  ” Finanziato con FSE annualità 

2014/2020. 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-LO-2018-28 € 4.561,50 

10.2.3C 10.2.3C-FSEPON-LO-2018-17 € 41.322,00 

Di seguito  si elencano i rispetti progetti:  

Sottoazione Codice identificativo progetto TITOLO 
Importo  Modulo 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-LO-2018-28 SONO ITALIANO, CITTADINO 

EUROPEO 

€ 4.561,50 

10.2.3C 10.2.3C- FSEPON-LO-2018-17 BEYOND B1 TOGETHER! € 41.322,00 

 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore  Statale “L.Cerebotani” 
Via G.Galilei, 1 - 25017 Lonato del Garda (BS) 

Pec: bsis03300r@pec.istruzione.it   e-mail: bsis03300r@istruzione.it 
sito:www.iislonato.gov.it 

tel: 0309913355 - 0309130420 C.F. 84001580178 
 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti 

Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) del 

programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 ed in USCITA – Modello A –  

Progetto n°17 – 10.2.2A-FESPON-LO-2018-18   

Progetto n°18 - 10.2.3C- FSEPON-LO-2018-17         

          Il Dirigente Scolastico 

Falco Vincenzo 

Lonato 12/11/2018  


